DO VALOR DO APOIO FINANCEIRO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 O apoio financeiro ficará limitado ao reembolso de taxas de inscrições com o valor máximo de até:
a) R$ 1.000,00 (um mil reais) - para o fomento de participação em evento nacional com ou sem apresentação
de trabalho;
b) R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) - para o fomento de participação em evento nacional que resulte em
publicação em periódicos ou anais.
2.2 Inicialmente serão destinados R$ 10.000,00 (dez mil reais) para o custeio dos apoios financeiros.
2.3 O valor do recurso reservado no subitem 2.2 pode sofrer alterações ao longo do exercício de 2024,